BỘ THƯƠNG MẠI
Số:
602/2001/QĐ-BTM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
12 tháng
6 năm
2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI

Về việc điều chỉnh bổ sung Quy chế kinh doanh tạm nhậptái xuất

xăng dầu ban hành kèm theo quyết định 123/1999/QĐ-BTMngày 4/2/1999 của Bộ Thương mại

BỘ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI

Căn cứ Nghị định95/CP ngày 4/12/1993 của Chính phủ qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn vàtổ

chức bộ máy của Bộ Thương mại;

Căn cứ Nghị định57/1998/NĐ-CP ngày 31/7/1998 của Chính phủ qui định chi tiết thi hành Luật

Thươngmại về hoạt động xuất khẩu, nhập khẩu, gia công và đại lý mua bán hàng hoá vớinước ngoài;

Nhằm tăng cườngquản lý nguồn cung ứng xăng dầu và tạo điều kiện thuận lợi cho hoạt động kinhdoanh

tạm nhập tái xuất xăng dầu;

Sau khi thống nhấtvới Bộ Tài chính và Tổng cục Hải quan;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Điều chỉnh bổ sung một số quiđịnh tại Qui chế Kinh doanh tạm nhập tái xuất

xăng dầu ban hành kèm theo Quyếtđịnh số 0123/1999/QĐ-BTM ngày 4/2/1999 của

Bộ Thương mại như sau:

1. Bổ sung thêm Khoản4 vào Điều 2 Mục I Qui chế Kinh doanh tạm nhập tái xuất xăng dầu như sau:"4.

Các doanh nghiệp Việt Nam có chức năng kinh doanh dịch vụ cung ứng tầubiển để cung ứng cho tầu biển

nước ngoài cập cảng Việt Nam."

2. Điều chỉnh lạiKhoản 3 Điều 4 Mục II Qui chế Kinh doanh tạm nhập tái xuất xăng dầu như sau:"Hợp

đồng bán xăng dầu ký với doanh nghiệp (nếu bán cho doanh nghiệp nướcngoài hoặc cho các đối tượng

qui định tại Khoản 1 Điều 2) hoặc dự kiến kế hoạchbán hàng do giám đốc doanh nghiệp đề nghị (trường

hợp bán cho các đối tượng quiđịnh tại Khoản 2, Khoản 3 và Khoản 4 Điều 2)".

3. Bổ sung thêm Điều8(b) vào phần III Qui chế Kinh doanh tạm nhập tái xuất xăng dầu như sau:"8(b).

Toàn bộ khối lượng xăng dầu các doanh nghiệp cung ứng tầu biển muacủa các doanh nghiệp đầu mối

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D23216